
 آیا این لیگ تمام 
می شود؟!

سهیل مهدی، مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ فوتبال 
ایران این گفته منتسب به وی 
را که فصل جاری لیگ برتر 
کشور تا مردادماه سال بعد 
طول می کشد، تکذیب کرده 
اما به نظر می رسد که پایان 
دادن آن در زمان معمولی هم 
که اواخر اردیبهشت هر سال 
است، برای سازمان لیگ بسیار 

سخت باشد.
تا همین نقطه از فصل 1403-

1402 که فقط 7 هفته لیگ برتر 
سپری شده، یک تعطیلی چهل 
و چند روزه به سبب برگزاری 
دیدارهای ملی در دو »فیفادی« 
اعمال شده که از 8 شهریور 
آغاز شد و تا 25 مهر به درازا 
انجامید و در آن مدت تنها 3 
دیدار برگزار شد. اینک نیز دو 
تعطیلی دیگر در راه است که 
حجم قابل توجهی از زمان را در 
بر خواهد گرفت و از زمان لازم 
برای برگزاری درست و معقول 
لیگ خواهد کاست. یکی از این 
توقف ها به مدت 10 تا 12 روز در 
دهه سوم آبان ماه اعمال خواهد 
شد زیرا تیم ملی در روزهای 25 
و 30 آبان باید دو بازی اولش 
را در دور مقدماتی جام جهانی 
2026 )و همچنین انتخابی جام 
ملت های آسیای 2027( انجام 
بدهد که اولی مقابل برنده دیدار 
هنگ کنگ- بوتان خواهد بود و 
دومی در برابر ازبکستان در شهر 
تاشکند. شروع اردوی تدارکاتی 
»یوزها« از حدود 18 آبان برای 
حضوری شایسته در این دو 
دیدار و بخصوص سفر آنها به 
تاشکند نیاز به اقدامات مفید 
و مقتضی دارد و طبعاً هر تیم 
باشگاهی که 3 بازیکن یا بیشتر 
از آن در اردوی ملی دارد، از این 
حق بهره مند است که مسابقات 
باشگاهی اش را برگزار نکند. در 
چنین مواردی که مسبوق به 
سابقه هم هست، سازمان لیگ  
معمولاً کل دیدارهای دو هفته 
لیگ را به تأخیر می اندازد تا 
همگان در زمان بازگشایی لیگ 
در شرایطی بالنسبه مشابه قرار 
داشته باشند و بعید است که در 
این مورد جدید نیز چنین نکند. 
تعطیلی بزرگ تر اما طبعاً در زمان 
برگزاری دور نهایی جام ملت های 
آسیا اعمال خواهد شد که زمان 
شروع آن 22 دی و پایانش 21 
بهمن است و به فراخور طول 
مدت حضور تیم ملی در این 
رقابت ها و میزان صعود آن در 
جدول، مدت تعطیلی لیگ هم 
شکل خواهد گرفت که بین 25 
تا 40 روز در نوسان خواهد بود.

به این موارد بیفزایید تعطیلات 
12 تا 15 روز نوروز 1403 را که 
اجتناب ناپذیر است و حضور 
احتمالی نمایندگان ایران در 
ادامه رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا را که منوط به صعود این 
تیم ها از گروه های مربوطه شان 
و زمان های برگزاری دیدارهای 
مرحله حذفی است که هر یک از 
این دیدارهای احتمالی تعدادی 
مسابقه عقب افتاده در لیگ 
داخلی روی دست این تیم ها 
و به واقع سازمان لیگ خواهد 
گذاشت. آیا با این اوصاف، هنوز 
می توان امیدی واقعی به پایان 
یافتن درست و اصولی لیگ 
بیست و سوم در زمان سنتی 
و معمول آن داشت و آیا این 
لیگ اصولاً تمام می شود؟! 
شاید سازمان لیگ بخواهد برای 
حفظ این تاریخ هر چهار روز 
یک بار برای تیم ها بازی بگذارد 
اما فشار این موضوع تیم ها 
را متلاشی خواهد کرد و دیرتر 
تمام شدن لیگ بسیار ارجح تر 
از برگزاری فشرده و بی رحمانه 
و به هر قیمت آن خواهد بود. 
تا نظر سهیل مهدی و یارانش 

چه باشد!

 zیادداشت

 افسانه چترنور:

دو ماه اردو نداشتیم

افسانه چترنور درباره حضور تیم ملی زنان در مرحله دوم انتخابی المپیک 
گفت: »ما سه بازی سخت داریم که اولین بازی ما برابر استرالیا است. استرالیا 
در جهان چهارم است اما تاش می کنیم آن چیزی که کادر فنی انتظار دارد را 
انجام بدهیم. در گروه سختی هستیم و انتظار حمایت بیشتری داریم. دو ماه 
اردو نداشتیم و این کار را برای ما سخت کرده بود. برخی بازیکنان در تیم های 

خودشان تمرین می کردند و این باعث می شود خیلی هماهنگ نباشیم.«

 زهرا قنبری:

می توانیم چین تایپه و فیلیپین را ببریم

زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان گفت: »در گروه بسیار سختی 
قرار داریم. استرالیا چهارم جهان شده و چین تایپه و فیلیپین هم در سال 
گذشته مسابقات تدارکاتی خوبی داشته اند. من قباً روبه روی این دو 
تیم بازی کرده ام. هر دو تیم بسیار خوب هستند، اما اینطور نیست که 
نتوانیم آنها را شکست دهیم. بچه ها باید به این باور برسند که می توانند 

از سد این دو تیم بگذرند.«

 استفانو پیولی

اعتماد به دروازه بان سوم

میان در بازی حساس امشب مقابل یوونتوس باید از دروازه بان سومش 
استفاده کند، چرا که مایک منیان محروم و مارکو اسپورتیلو مصدوم 
است. استفانو پیولی در این باره گفت: »آنتونیو میرانته دروازه بان باتجربه 
و قابل اعتمادی است که هم تیمی هایش او را تحسین می کنند و ما کاماً 
به او اطمینان داریم. او بازی خوانی خوبی دارد و فضاها را می شناسد و 
برای بازی سازی از عقب زمین باید به او گزینه های پاس مناسبی بدهیم.«
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 zگزارش

 تیم ملی فوتبال زنان بعد از مراسم بدرقه راهی استرالیا شدند

آزمون: در فوتبال هیچ تیمی از قبل برنده یا بازنده نیست

سفر  با  ن  یرا ا ل  تبا فو نس  رنسا
مرحله   . رد خو رقم  لیا  سترا ا به 
مقدماتی جام جهانی 1998 برای 
د  بو ه  شد یشی  فرسا ملی  تیم 
و آنها برای آخرین شانس صعود 
باید با استرالیای پرستاره روبه رو 
می شدند. برای تیمی که سرمربی  
جدیدش، ویرا شناخت چندانی از 
بازیکنان نداشت و بازیکنانش تجربه 
بین المللی محدودی داشتند، عبور 
از سد یاران هری کیول مثل یک 
مأموریت غیرممکن بود، ولی در جهنم 
ملبورن پتانسیل فوتبال ایران شکوفا 
شد و آنها در چند دقیقه طوفانی ورق 
را برگرداندند. صعود به جام جهانی 
1998 جرقه یک تحول بزرگ بود و بعد 
از آن فوتبال ایران توانست آرام آرام 
موقعیتش را در نقشه فوتبال جهان 

تثبیت کند.
ربع قرن بعد از آن بازی نوبت تیم 

ملی زنان فوتبال ایران است که برای 
مقدماتی المپیک به استرالیا برود. 
دشواری کار این تیم از تیم ملی آن 
روزهای مردان ایران هم سخت تر 
است. فقط چند سال است که فوتبال 
زنان در ایران جدی شده و لیگ برتر 
به طور منظم برگزار می شود. تیم 
ملی زنان که فعالیتش محدود به 
بازی های دوستانه بود، مدتی است 
که وارد مسابقات رسمی شده و 
تجربه بین المللی خیلی کمی دارد. 
آنها برای رسیدن به سطح اول قاره 
حریفانی دارند که در مقیاس جهانی 
هم مدعی محسوب می شوند. ژاپن، 
استرالیا، چین و کره جنوبی در جمع 
20 تیم برتر جهان قرار دارند. ژاپن 
تجربه قهرمانی جهان، نایب قهرمانی 
جهان و نایب قهرمانی المپیک را دارد 
و چین توانسته نایب قهرمان جهان و 

المپیک شود.  
 

هر تورنمنتی ارزشمند است
هر تورنمنتی برای تیم ملی فوتبال 

زنان یک تجربه ارزشمند است تا ترس 
بازیکنان بریزد و بتوانند خودشان را 
پیدا کنند. با آزمون و خطا در مسابقات 
است که کادر فنی و بازیکنان با 
ضعف های شان روبه رو می شوند و به 
تدریج می توانند راه رقابت با تیم های 

قوی تر قاره را پیدا کنند.
صعود تیم ملی زنان به مرحله دوم 
ین تیم  لمپیک برای ا تی ا مقدما
دستاورد مهمی محسوب می شود. 
مرحله اول قرار بود به صورت رفت 
و برگشت باشد، ولی با کناره گیری 
بنگلادش و مالدیو، قرار شد ایران دو 
بازی رفت و برگشت در خاک میانمار 
برگزار شود. حریف از نظر رنکینگ 
موقعیت بهتری داشت، ولی شاگردان 
آزمون با برد یک بر صفر در بازی اول 
و تساوی یک بر یک در بازی دوم 
توانستند به مرحله دوم مقدماتی 

صعود کنند.
 ، لیا نها در مرحله دوم با استرا آ
چین تایپه و فیلیپین همگروه هستند 
که از نظر تجربه و موقعیت در رنکینگ 

جهانی بالاتر از تیم زنان ایران قرار 
دارند. استرالیا که در جام جهانی 
خانگی اخیر به نیمه نهایی رسید و 
موفق ترین تیم آسیا بود قطعاً شانس 

اول سرگروهی است.
مسابقات در گروه های سه گانه برگزار 
می شود و سه تیم صدرنشین به 
همراه تیم برتر دوم به مرحله سوم 
مقدماتی المپیک پاریس می رسند. 
در این شرایط سخت حتی رتبه 
دوم گروه هم برای شاگردان آزمون 

تضمینی برای صعود نیست.
 

حسرت حضور در هانگژو
از استرالیا که بگذریم چین تایپه و 
فیلیپین هم حریفان سختی برای 
تیم ملی زنان هستند. آنها به ترتیب 
در رتبه 38 و 44 رده بندی فیفا 
ایستاده اند. هر دو تیم به تازگی در 
بازی های آسیایی هانگژو توانستند 
به مرحله حذفی برسند. چین تایپه 
با شکست تایلند و هند در گروهش 
لی در مرحله  و صدرنشین شد، 

یک چهارم در وقت اضافه مقابل 
ازبکستان شکست خورد. فیلیپین 
هم بعد از صعود به عنوان تیم دوم 
در یک چهارم نهایی 8 بر یک مغلوب 

ژاپن شد.
این تورنمنت می توانست تدارک 
خوبی برای تیم ملی زنان پیش از 
سفر به استرالیا باشد، ولی کمیته 
ملی المپیک با این استدلال که این 
تیم بختی برای مدال ندارد، مجوز 
سفر نداد و فدراسیون فوتبال هم 
نتوانست برای این تیم کاری کند. 
تنها برنامه تدارکاتی این تیم سفر به 
روسیه بود که آنها در دو بازی دوستانه 
با نتایج 4 بر صفر و دو بر صفر مغلوب 
تیم میزبان شدند. در این شرایط 
شاگردان آزمون کار خیلی سختی برای 
صعود دارند، با این حال حضور در 
این مسابقات با هر نتیجه ای یک گام 
رو به جلو برای آنها خواهد بود. شاید 
سفر به استرالیا برای تیم ملی زنان 
هم فرصتی برای پیشرفت و جهش 

در صحنه قاره باشد.

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان 
کادمی ملی  ایران دیروز در هتل آ
المپیک برگزار شد. این تیم دیشب 
تهران را به مقصد استرالیا ترک کرد که 
پیش از اعزام مراسم بدرقه این تیم با 
حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون، 
مهدی محمدنبی، منصور قنبرزاده، 
د ماجدی،  مریم منظمی، میرشا
تی، طهمورث  دکتر احمدرضا برا
حیدری، محمدرضا ساکت، احسان 
اصولی، بهرام رضاییان )اعضای هیأت 
رئیسه(، هدایت ممبینی، دبیرکل، 
وحید فدایی، خزانه دار، محمدرضا 
اسلامیان، علی تارقلی زاده، حامد 
مؤمنی و مسئولان بانک شهر، حامی 

تیم ملی فوتبال بانوان انجام شد. 
مراسمی که بازیکنان ملی پوش زهرا 
خواجوی، رها یزدانی، ملیکا محمدی، 
سمانه چهکندی، بهناز طاهرخانی، 
زهرا قنبری، هستی فروزنده، زهرا 
سربالی، نگین زندی، منی حمودی، 
فاطمه شبان، گلنوش خسروی، 
فاطمه امینه برازجانی، مینا نافعی، 
فاطمه عادلی، فاطمه مخدومی، زینب 
عباسپور، حدیث بساط شیر، سپیده 
نزهتی، شبنم بهشت، افسانه چترنور 
و محدثه زلفی با شال گردن منقش به 
پرچم مقدس کشورمان بدرقه شدند.

روز قبل هم ملی پوشان آخرین تمرین 
خود را پیش از سفر به استرالیا در 

زمین چمن شماره دو مرکز ملی 
ینات  تمر ر کردند.  برگزا ل  تبا فو
تخصصی مهاجمان زیر نظر کادر 
فنی پیگیری شد تا مریم آزمون کار 
با مدافعان و هافبک ها را به طور 
کامل زیر نظر بگیرد. حضور در عرض 
زمین، ارسال از جناحین و انجام 
کارهای ترکیبی در دفاع و حمله از 
برنامه های کادر فنی برای بازیکنان 
بود که ملی پوشان انجام دادند. 
ملی پوشان از 23 مهر وارد اردو شده 
بودند و دو دیدار دوستانه با تیم های 
خاتون بم و ملوان بندرانزلی انجام 
دادند که در دیدار اول به تساوی و در 

دیدار دوم به برتری رسیدند.

مریم آزمون بعد از برگزاری مراسم 
بدرقه در جمع خبرنگاران گفت: 
»حضور در استرالیا یک درس برای 
فوتبال ایران است و در آینده خیلی 
می تواند به پیشرفت دختران ما 
کمک کند. اینکه بخواهیم در یک 
استادیوم بزرگ بازی کنیم تا الان 
تجربه نکرده ایم و این راه باز می شود 
و خیلی می تواند به پیشرفت دختران 

ما کمک کند.«
سرمربی تیم فوتبال بانوان همچنین 
در واکنش به این موضوع که اگر 
استرالیا که تیم چهارم دنیا است 
را کنار بگذاریم، چقدر به شکست 
فیلیپین و چین تایپه امیدوار هستند، 

عنوان کرد: »پیروزی ما مقابل آنها 
برای خیلی قبل است. سال گذشته 
نتیجه خیلی بدی جلوی آنها گرفتیم. 
من سرمربی هستم و خیلی امیدوارم 
و اگر بخواهم ناامیدی را به تیم تزریق 
کنم درست نیست. مقابل استرالیا 
هم ناامید نیستیم و با ذهنیت باخت 
بازی نمی کنیم. در فوتبال هیچ تیمی 
از قبل برنده یا بازنده نیست. ممکن 

است به لحاظ ساختار و امکانات از ما 
بالاتر باشند ولی ما هم ایران هستیم و 
می رویم که تمام توانمان را بگذاریم. 
روی بازی بچه ها کاملاً برنامه ریزی 
کردیم و می دانیم که در 90 دقیقه 
چه کار می خواهیم بکنیم. امیدوارم 
آن زمان روز ما باشد. دور از دسترس 
نیست که در این بازی ها نتیجه خوبی 

بگیریم.«
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

صعود تیم ملی 
زنان به مرحله دوم 

مقدماتی المپیک 
برای این تیم 

دستاورد مهمی 
محسوب می شود. 
مرحله اول قرار بود 

به صورت رفت و 
برگشت باشد، ولی با 

کناره گیری بنگلادش 
و مالدیو، قرار شد 
ایران دو بازی رفت 
و برگشت در خاک 

میانمار برگزار شود

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

استرالیا برای تیم ملی زنان هم 
خوش یمن می شود؟

زمون در جنگ نابرابر  شاگردان مریم آ


